

**Code der Ausschreibung:**

AOV/SUA-SF 009/2021

AOV-RAHMENVEREINBARUNG FÜR IKT-  
DIENSTE**Erkennungskodes CIG:**LOS 1: 8664818204  
LOS 2: 8664829B15  
LOS 3: 8664839358  
LOS 4: 86648436A4**Codice gara:**

AOV/SUA-SF 009/2021

CONVENZIONE QUADRO ACP PER  
SERVIZI ICT**Codici CIG:**LOTTO 1: 8664818204  
LOTTO 2: 8664829B15  
LOTTO 3: 8664839358  
LOTTO 4: 86648436A4**Erläuterung/Klarstellung Nr. 9****Chiarimento n. 9****Frage 1:**

„Der Teilnehmer muss in den drei Jahren vor der Veröffentlichung der Vergabebekanntmachung gleichwertige Dienstleistungen über einen Betrag von mindestens 300.000,00 Euro ohne MwSt. mit höchstens 6 Verträgen ordnungsgemäß ausgeführt haben.“

In Bezug auf die „ordnungsgemäß ausgeführten Verträge“ wird um Bestätigung angefragt, ob ausschließlich die in Rechnung gestellten Gebühren für die Erfüllung der Anforderung in Betracht gezogen werden d.h. jene vom 12.03.2018 bis zum 12.03.2021.

Die Frage ergibt sich aus der Tatsache, dass wir unterschiedliche mehrjährige Instandhaltungsverträge abgeschlossen haben, welche vor den von Ihnen angegebenen Zeitraum beginnen und im Jahr 2021/2022 ablaufen.

**Antwort 1:****Siehe Antwort auf die Klarstellung Nr. 6.**

Mit „Dreijahreszeitraum vor Veröffentlichung der Ausschreibungsbekanntmachung“ ist der Zeitraum vom **12.03.2018 – 12.03.2021** gemeint. Für die Verträge, welche außerhalb dieses Zeitraums abgeschlossen wurden oder ablaufen können nur jene Beträge berücksichtigt werden, die innerhalb des vorgesehenen Zeitraums

**Quesito 1:**

“Il concorrente deve aver eseguito nel triennio precedente la data di pubblicazione del bando di gara servizi analoghi risultanti regolarmente eseguiti di un importo non inferiore ad euro 300.000,00 al netto d’IVA con un massimo di 6 contratti.”

Relativamente ai “contratti regolarmente eseguiti”, siamo a chiedere conferma se ai fini dell’eventuale giustificazione del requisito vanno presi in considerazione solamente i canoni fatturati nel periodo da voi indicato e cioè dal 12-3-2018 al 12-3-2021.

La domanda nasce dal fatto che abbiamo diversi contratti pluriennali di manutenzione che nascono con periodo precedente da quello da voi indicato e che finiranno nel 2021/22.

**Risposta 1:****Vedi risposta al chiarimento nr. 6:**

Per triennio precedente la data di pubblicazione del bando di gara” si intende **12.03.2018 – 12.03.2021**.

Per i contratti che iniziano o terminano fuori dal periodo suddetto possono essere considerati solamente gli importi regolarmente fatturati all’interno del periodo previsto.



ordnungsgemäß in Rechnung gestellt wurden.

**Frage 2:**

Gibt es für Los 4 eine Liste der Geräte, für welche die Instandhaltung durchgeführt werden muss?

Ist es möglich, mit einer Bezugsperson zu sprechen?

**Antwort 2:**

**Siehe Antwort auf die Klarstellungen Nr. 1 und 4:**

Das Inventarverzeichnis der Geräte ist nicht verfügbar.

Es ist nicht möglich, mit einer Bezugsperson zu sprechen.

**Quesito 2:**

Per il lotto 4 è presente una lista delle attrezzature per cui serve fare manutenzione?

È possibile parlare con un referente?

**Risposta 2:**

**Vedi risposte ai quesiti nr. 1 e 4:**

Non è disponibile l'inventario delle apparecchiature.

Non è possibile parlare con un referente.